
Ministerstvo vnitra ČR v souladu s platnou právní úpravou aktualizovalo 
zkušební otázky ke zkoušce odborné způsobilosti čekatelů a strážníků s účinností 
od 1. ledna 2011. 

 Změny zkušebních otázek nejsou změnami zásadními. Pouze v malém 
množství případů byly původní otázky zcela nahrazeny otázkami novými, a to i 
z důvodu legislativních změn. Drtivá většina úprav má však charakter jazykový, 
gramatický, technický a logický nemající vliv na dosavadní obsah otázek ani správné 
odpovědi. 

 

1) Otázky pro písemnou část zkoušky 

Otázky nové:  
 
Právní úprava přestupků a správního řízení – 371 
Právní úprava bezpečnosti a plynulosti provozu na poz. komunikacích – 424, 431 
 
Otázky pozměněné: 
 
Právní úprava ústavního pořádku – 1, 16 
Právní úprava obecní policie – 31, 41, 69, 73, 77, 80, 81, 87, 88, 112, 116, 118, 126, 

129, 131, 136, 145, 147, 158, 170, 172, 173 
Právní úprava obecního a krajského zřízení – 190, 193, 195, 198 
Právní úprava živnostenského podnikání – 220, 221 
Právní úprava Policie ČR – 244, 253 
Právní úprava trestního práva - 288, 294, 295, 296, 300, 303 
Právní úprava zbraní a střeliva – 305, 313, 316, 318, 319, 320, 325, 327, 330 
Právní úprava přestupků a správního řízení – 332, 333, 339, 342, 344, 347, 352, 

353, 359, 361, 372, 375, 380, 381, 
383, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 
392, 393, 398, 401, 402, 403, 404 

Právní úprava bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích  
– 411, 413, 414, 423, 434, 436, 440, 441, 445, 446, 448, 449, 466, 468, 471, 473, 
474, 483, 484, 485, 493 
Právní úprava ochrany před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami – 515, 516, 520, 521, 522, 523, 524, 527, 536, 537, 538 

 



 

2) Otázky pro ústní část zkoušky 

Otázky nové:  
 
C) Shromažďování – 4 (rozdělena otázka č. 1) 

H) Přestupky a jiné správní delikty – 10 

Praktické příklady – 18, 56 

 
Otázky pozměněné:  

A) Obecní policie – 14, 17, 18, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 43, 48, 49 

B) Obecní a krajské zřízení – 1, 2, 4 

C) Shromažďování – 1 

D) Policie České republiky – 1, 2, 3 

E) Trestní právo – 3, 9, 10, 11, 21 

G) Střelné zbraně a střelivo – 3 

H) Přestupky a jiné správní delikty – 3, 4, 5, 8, 19 

J) Bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích – 15, 16, 17, 20, 21, 
22, 23 

K) Ochrana před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami – 1, 3, 4 

Praktické příklady – 4, 6, 11, 17, 22, 23, 26, 28, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 47, 51, 62, 67, 
79, 81, 83, 93 

 

 


